Tasavvuf terminolojisinde “tasfiye-i kalb”¹⁰ olarak adlandırılan bu ameliye; insanın bâtınına her an nâzır olmasını sağlamaktadır.¹¹

Tasavvufun temel kavramlarından olan kurbîyyet hakkında birçok mutasavvıf görüş bildirmiştir. Örneğin; sûfi zâhidlerden Ebu Muhammed Ruveym b. Ahmed (ö. 330/941) bunu “Engelleri kaldırmak suretiyle Allah'a vasil olmaktır.”¹² şeklinde tanımlamıştır. Cüneyd-i Bağdâdî (ö.297/909) ise “Bilesin ki Allah kullarına, onların kalplerinin kendisine yakınlığı ölçüsünde yakındır. Öyleyse sen kalbinin neye yakın olduğuna bak!”¹³ demek suretiyle Yaratıcıyla bu yakınlığın tesisi için kişinin kalbini murakabe altında tutması gerektiğine vurgu yapmıştır.

Tasavvuf şairleri bu kavrama ayrı bir ilgi göstermişlerdir. Sözelimi Mesnevî'nin mücidi ve Mevlânâ'nın izinde yürüdüğü mânevî üstadı Senâî (ö. 535/1140) *Hadîkatu'l-Hakîka*'da seyr u sülûk terimlerini güçlü bir şekilde kullanmış, bunlar içerisinde *حال قرب* / hâl-i kurb, *حال يقين* / hâl-i yakîni sıkça dile getirmiştir.¹⁴ Öte yandan Şeyh Hacı Hamîd Hamdî-i Vâni el-Malatî (1873–1955) de Allah'la kul arasında kurulacak yakınlığın kalp tezkiyesiyle olacağını bildirip şöyle tarif etmiştir: